
             ESTADO DA BAHIA  

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             GABINETE DO PREFEITO 

  

 
DECRETO Nº 212/2016 

 
Dispõe sobre enquadramento de Professor do 
Quadro Suplementar do Magistério Municipal. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo 
em vista o disposto no Art. 21, da Lei 732/07, Plano de Carreira e Remuneração dos Servidores do 
Magistério Público do Município de Simões Filho; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica enquadrado no Nível 1 do Quadro Permanente do Magistério Público Municipal, a 
partir de 01 de abril de 2016, aos Professoras integrante deste Decreto, em conformidade com a 
avaliação da Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, parecer da 
Procuradoria Geral do Município e demais elementos constantes dos respectivos processos 
administrativos: 

 
PROCESSO CADASTRO NOME ESPECIALIZAÇÃO 

    781/2014       5334 Ana Cláudia Gomes de Oliveira Licenciatura em História 

  5561/2014       4632 Ilma de Oliveira Piedade Licenciatura em Pedagogia 

  5961/2014       1510 Maria Valene Félix Santos Licenciatura em Pedagogia 

  7666/2014       5185 Lucineri do Nascimento Viana Licenciatura em História 

  9531/2014       3934 Eliana Góes Santos de Jesus Licenciatura em História do Programa  
Especial de Formação Pedagógica 

  9653/2014       4408 Andrea Santos Costa Sousa Licenciatura em Pedagogia 

11017/2014       5745 Maria Helena Andrade Onofre da Silva Licenciatura em Filosofia 

13826/2014       5761 Edileuza dos Santos Santana Licenciatura em Pedagogia 

11430/2014       5739 Maria José de Souza Almeida Santos Licenciatura em Geografia 

14239/2014       4500 Ivonete Lima Lessa Em Educação de Jovens e Adultos 

14658/2014       3555 Simone Evangelista Cardoso Licenciatura em Matemática                                                                                                                                               

    554/2015       4372 Cristiane Souza dos Santos Licenciatura em Pedagogia 

    560/2015       2800 Aide Rosa Moreira Gomes Licenciatura em Pedagogia 

12125/2015       4511 Elizabete de Oliveira Silva Licenciatura em Pedagogia 

  1229/2015       5191 Rosângela Maia Licenciatura em Filosofia 

  1616/2015       5824 Denize Laurência de Almeida Licenciatura em Pedagogia 

  1646/2015       5822 Denise Conceição dos Santos Licenciatura em Pedagogia 

  1953/2015       5833 Rita Magali Magarão Araújo Carvalho Licenciatura em Pedagogia 

  2077/2015       5815 Liana Claudia de Oliveira Sousa Licenciatura em Letras 

  2256/2015       5764 Maurício Valério de Carvalho Licenciatura em História 

  2273/2015       5821 Luzinete Lima da Anunciação dos Santos Licenciatura em Pedagogia 

  3345/2015       5829 Maria Augusta do Sacramento Brito Licenciatura em Pedagogia 

  4636/2015       5850 Débora Sacramento de Assis Licenciatura em Pedagogia 

  4919/2015       5855 Tatiane da Silva Souza Licenciatura em Letras 

  5213/2015       4735 Iracema Maria dos Anjos Licenciatura em Letras 

12070/2015       4772 Rita de Cássia Brandão dos Santos Licenciatura em Pedagogia 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2016. 
 

 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  

 
 

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


